Ibn Hajar al-Asqalani, komentator Sahih
Bukhari, mencatat setidaknya ia telah berguru kepada 1.080 ulama pada masa hidupnya.
Dalam al-Jami' al-Sahih saja telah terekam 289 orang guru sebagai peperawi hadis. Di
antara para guru Imam Bukhari yang terkenal ialah: Ali ibn al-Madini (w. 234 H./848 M),
Ahmad ibn Hanbal (164-241 H), Yahya ibn Ma'in (158-233 H) dan Ishaq ibn Rahawaih
(w. 238 H). Sedangkan murid-murid atau para ulama yang meriwayatkan hadis darinya,
dalam catatan Ibn Hajar, tidak kurang dari 90.000 orang.

Imam Muslim
mewariskan lebih dari dua puluh karya dalam bidang hadis dan ilmu hadis (Marzuki,
2006, hlm. 248–253).

3. Imam An-Nasa’I
Nama lengkapnya adalah Ahmad bin Syu'ayb bin Ali bin Sinan bin Bahr bin dinar Abu

Abdurrahman al-Khurasani anNasa'i, al-Qaḍi, al-Ḥafiz. Ia lahir pada tahun 215 H/830 M
di Nasa' dan wafat pada tahun 303 H/915 M. Menurut sumber lain, An-Nasa'i lahir pada
tahun 214 Hijriah, terdapat perbedaan mengenai tahun kelahiran Imam an-Nasa'i
bersumber dari kesaksian muridnya yang bernama Abu Said ibn Yunus.